
TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR
0 kW 27 de Junio de 2025

GDMTO 930010801785

3,629 kWh prom. $ 12,878

0 0 kWh $463

96.40 % MES $ 12,415

$154,534.00 MXN $5,556.00 MXN $148,978.00 MXN

0 W 0 0 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.7 AÑOS



Propuesta 1 27 de Junio de 2025 12 de Julio de 2025

# 20250001

TARIFA GDMTO MULTIPLICADOR  

50 PANELES 610W

Subtotal $ 395,000.00

TOTAL (MXN) $ 395,000.00



1 $ 154,534.00 $ 5,556.00 $ 0.00 $ 148,978.00 $ 148,978.00 $ -246,022.00

2 $ 159,170.02 $ 5,722.68 $ 0.00 $ 153,447.34 $ 153,447.34 $ -92,574.66

3 $ 163,945.12 $ 5,894.36 $ 0.00 $ 158,050.76 $ 158,050.76 $ 65,476.10

4 $ 168,863.47 $ 6,071.19 $ 0.00 $ 162,792.28 $ 162,792.28 $ 228,268.38

5 $ 173,929.38 $ 6,253.33 $ 0.00 $ 167,676.05 $ 167,676.05 $ 395,944.43

6 $ 179,147.26 $ 6,440.93 $ 0.00 $ 172,706.33 $ 172,706.33 $ 568,650.77

7 $ 184,521.68 $ 6,634.15 $ 0.00 $ 177,887.52 $ 177,887.52 $ 746,538.29

8 $ 190,057.33 $ 6,833.18 $ 0.00 $ 183,224.15 $ 183,224.15 $ 929,762.44

9 $ 195,759.05 $ 7,038.17 $ 0.00 $ 188,720.87 $ 188,720.87 $ 1,118,483.31

10 $ 201,631.82 $ 7,249.32 $ 0.00 $ 194,382.50 $ 194,382.50 $ 1,312,865.81

11 $ 207,680.77 $ 7,466.80 $ 0.00 $ 200,213.97 $ 200,213.97 $ 1,513,079.79

12 $ 213,911.20 $ 7,690.80 $ 0.00 $ 206,220.39 $ 206,220.39 $ 1,719,300.18

13 $ 220,328.53 $ 7,921.53 $ 0.00 $ 212,407.01 $ 212,407.01 $ 1,931,707.19

14 $ 226,938.39 $ 8,159.17 $ 0.00 $ 218,779.22 $ 218,779.22 $ 2,150,486.40

15 $ 233,746.54 $ 8,403.95 $ 0.00 $ 225,342.59 $ 225,342.59 $ 2,375,828.99

16 $ 240,758.94 $ 8,656.07 $ 0.00 $ 232,102.87 $ 232,102.87 $ 2,607,931.86

17 $ 247,981.70 $ 8,915.75 $ 0.00 $ 239,065.96 $ 239,065.96 $ 2,846,997.82

18 $ 255,421.16 $ 9,183.22 $ 0.00 $ 246,237.93 $ 246,237.93 $ 3,093,235.75

19 $ 263,083.79 $ 9,458.72 $ 0.00 $ 253,625.07 $ 253,625.07 $ 3,346,860.83

20 $ 270,976.30 $ 9,742.48 $ 0.00 $ 261,233.82 $ 261,233.82 $ 3,608,094.65

21 $ 279,105.59 $ 10,034.75 $ 0.00 $ 269,070.84 $ 269,070.84 $ 3,877,165.49

22 $ 287,478.76 $ 10,335.80 $ 0.00 $ 277,142.96 $ 277,142.96 $ 4,154,308.45

23 $ 296,103.12 $ 10,645.87 $ 0.00 $ 285,457.25 $ 285,457.25 $ 4,439,765.71

24 $ 304,986.22 $ 10,965.25 $ 0.00 $ 294,020.97 $ 294,020.97 $ 4,733,786.68

25 $ 314,135.80 $ 11,294.20 $ 0.00 $ 302,841.60 $ 302,841.60 $ 5,036,628.28



Generación de energía

Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril

Generación de energía 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Consumo actual 4,206.0 3,642.0 3,326.0 3,449.0 3,244.0 3,187.0 3,206.0 3,545.0 3,575.0 3,493.0 3,966.0 4,708.0


